

جداییت سرمایه‌گذاری در حوزه گردشگری را افزایش می دهیم

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی گفت: در وزارتخانه در حال فراهم کردن شرایطی هستیم که جداییت سرمایه‌گذاری در حوزه گردشگری را افزایش دهیم.

به‌گزارش روابط عمومی وزارت میراث فرهنگی، هجدهمین جلسه هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با حضور سید عزت‌الله ضرغامی وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی و علی‌اصغر شالیبافیان معاون گردشگری کشور امروز در محل اتاق بازرگانی ایران برگزار شد. او با تأکید بر اهمیت تغییر رویکرد در دولت برای برداشتن موانع، افزود: وام اعطاییی از سوی دولت برای سرمایه‌گذاری در حوزه گردشگری به اندازه کافی انگیزه‌بخش نیست. برنامه‌ریزی برای ساخت پروژه‌های گردشگری با چند کاربری از جمله کارهایی‌ست که در حال انجام آن هستیم.

او یکی از راه‌های جذاب کردن سرمایه‌گذاری در کشورهای همسایه را ساخت مجتمع‌های چندمنظوره عنوان کرد و افزود: در وزارتخانه در حال فراهم کردن شرایطی هستیم که جداییت سرمایه‌گذاری در حوزه گردشگری را افزایش دهیم.

شالیبافیان با اشاره به کارهای انجام‌شده در وزارتخانه در راستای رفع موانع بیان کرد: در گذشته تمدید پروانه بهره‌برداری تأسیسات اقیانوی منوط به فرآیندهایی بود که ذاتاً وظیفه دست‌سگام‌ما نبود و اگر این فرآیند ادامه پیدا می کرد، تمداد هتل‌های دارای مجوز بهره‌برداری تا سال آینده به نصف می‌رسید.

شالیبافیان از ایجاد هماهنگی‌های زیربخشی به‌عنوان اولویت‌های وزارتخانه نام برد و افزود: تلاش‌مان این است که با ایجاد هیوافزایی بین دستگاهی مسیر را برای فعالیت بخش خصوصی هموار کنیم و از ابتدای حضور نیز راینی‌هایی با دستگاه‌های مربوطه داشته‌ایم.

مشکلات بخش خصوصی را ناشی

او عدم هماهنگی و هم‌کاری بین دستگاه‌ها دانست و به اهمیت نقش اتاق بازرگانی در این مسیر اشاره کرد. معاون گردشگری از تقویت کسب‌وکارهای رسمی گردشگری سلامت از طریق در کنار هم قرار گرفتن ظرفیت اعضای شورای سیاست‌گذاری به عنوان سیاست‌های مهم وزارتخانه نام برد و افزود: تصورمان بر این است که باید الگوی صحیح گردشگری سلامت با در کنار هم قرار گرفتن مراکز بیمارستانی دارای مجوز IPD و دفاتر خدمات مسافرتی شکل گیرد.

شالیبافیان تولید محتوا در حوزه

گردشگری را به‌عنوان یکی از مسئولیت‌های اجتماعی اتاق‌های بازرگانی در تمامی استان‌ها مطرح کرد و افزود:تولید محتوای می‌تواند به‌عنوان یک محور گسترتهای مهم حوزه گردشگری و اتاق بازرگانی تعریف شود. اخیراً

محتوای تصویری توسط اتاق بازرگانی اصفهان تهیه شد که پروژه موفقی بود و اتاق‌های بازرگانی سایر استان‌ها می‌توانند از این الگویی استفاده کنند.

آبان، آلوده‌ترین ماه پایتخت در سال جاری از نظر ذرات معلق

کارشناس واحد پایش شرکت کنترل کیفیت هوای تهران با اعلام اینکه آبان‌ماه با ثبت ۱۲ روز ناسالم برای گروه‌های حساس، آلوده‌ترین ماه پایتخت از ابتدای سال جاری از منظر آلاینده ذرات معلق کوچکتر از ۲٫۵ میکرون بوده است، گفت: وقوع شرایط نسبتاً پایدار و سکون نسبی جوی در بیشتر روزهای ماه جاری در تشدید غلظت بیشتر آلاینده‌ها به‌ویژه ذرات ریز معلق موثر بوده‌اند.

به گزارش ایسنا سولماز احدی با اشاره به اینکه ۹ روز از مجموع روزهای آلوده آبان طی ۱۲ روز انتهایی ماه گذشته اتفاق افتاده است، گفت: این وضعیت می‌تواند زنگ خطری برای افزایش غلظت آلایندهی و تمداد روزهای آلوده در روزهای سرد سال باشد.

وی با بیان اینکه روز اول آبان، آلاینده دی اکسید گوگرد با شاخص ۸۴ به عنوان آلاینده شاخص شهر تهران ثبت شد، تأکید کرد: این شرایط تاکنون به‌ندرت در شهر تهران رخ داده است البته افزایش چشمگیر غلظت این آلاینده تا اواسط ماه ادامه یافت و پس از آن دوباره به روند قبل بازگشت. این افزایش مطلق می‌تواند به دلیل استفاده برخی صنایع از سوخت با کیفیت پایین و حاوی سولفور بالا باشد.



یک بام و دو هوای باز‌گشایی مدارس

تداوم روزهای آموزش مجازی

در حالی که سختگوی آموزش و پرورش اعلام کرده از فردا تمام مدارس در همه مقاطع تحصیلی باز‌گشایی می‌شوند، در اکثر مدارس دولتی خبری از باز‌گشایی نیست و برخی اطلاعیه‌ها نیز آن را تأیید می‌کند.

بار دیگر باز‌گشایی مدارس وارد چرخه پیچیده‌ای شد که حدود ۲ سال است درگیر و دار آن است. در حالی که قرار بود مهر ماه ۱۴۰۰ سال‌ن تحصیلی در فضای مجازی کار خود را آغاز کند اما به مرور و از آبان ماه آموزش‌ها حضوری شُود و واکسیناسیون ۱۶ سال به بالاها در دستور کار قرار گرفت تا با مقطع متوسطه دوم باز‌گشایی مدارس صورت بگیرد. همچنین کادر مدرسه و معلم‌ها تا امروز به طور کامل واکسینه نشده‌اند و تقریباً تمام گروه‌های سنی واکسن را دریافت کرده‌اند. اما آنچه از گزارش‌های مردمی می‌توان دریافت کرد این حقیقت است که عموماً مدارس فنی و حرفه‌ای و دروس مهارتی و مدارس غیردولتی در این روزها آموزش حضوری را دنبال می‌کنند.

از سوی دیگر قرار بود از اول آذرماه آموزش‌ها در تمامی مقاطع به صورت حضوری با رعایت پروتکل‌ها و تقسیم بندی دانش آموزان صورت بگیرد و حتی امروز نیز علی‌رضا گمرتی معاون آموزش متوسطه و سختگوی آموزش و پرورش در باز‌گشایی مدارس در گفتگو با شبکه خبر به تشریح آخرین شرایط باز‌گشایی مدارس دوره ابتدایی، متوسطه اول و دوم از اول آذرماه پرداخت

و گفت: سومین مرحله از باز‌گشایی مدارس را از فردا اول آذرماه خواهیم داشت که دانش‌آموزان ابتدایی در تمام پایه‌ها و دانش‌آموزان متوسطه اول راهی مدارس می‌شوند. بر اساس برنامه ریزی‌های مدارس که به اطلاع دانش‌آموزان رسیده است مدارس از فردا باز خواهند شد؛ برای رعایت فاصله گذاری اجتماعی،

و کالبد است.

زاگانی اضافه کرد: باید این شهر را به عنوان یک موجودیت به سمت تحول روح و کالبد سوق دهیم و یک الگوی کلانشهر جهان اسلام بسازیم.

وی با بیان اینکه شهروندان از ما ناراحت و ناراضی هستند و سرمایه‌های اجتماعی شهر آسیب دیده است، گفت: این مردم به عنوان صاحبان انقلاب نیازمند خدمت شایسته و توجه ویژه هستند؛ به ویژه کسانی که از حق ابتدایی خود محروم مانده‌اند.

زاگانی ادامه داد: بنابراین باید با نوکری و شایستگی، اعتماد مردم را جلب کنیم تا آنها به میدان بیایند و بر مدار آنها حرکت کنیم و مردم محور این تحول و بر مدار

نخبگان شهر قرار گیرند.

وی تأکید کرد:الگوسازی در تهران ادعای بزرگی است که عده‌ای از نزدیک شدن به آن از کیلومترها فاصله می‌ترسینند.

شهردار تهران بیان کرد: موضوع بعدی



رعایت پروتکل‌های بهداشتی از جمله تهویه هوا و

فاصله گذاری اجتماعی در بسیاری از مدارس دولتی است. جمعیت بالای مدارس نیز مزید بر علت است تا این مدارس نتوانند تقسیم بندی را به گونه‌ای انجام دهند که هم بچه‌ها در مدارس حضور یابند و هم آموزش‌ها به طور کامل پیگیری شود.

از سوی دیگر اعلام نگرانی برخی از مسئولان و کارشناسان حوزه سلامت نیز در تردید کادر مدرسه و عدم پیگیری کامل مسئولان آموزش و پرورش بر باز‌گشایی مدارس نیز بی تأثیر نیست. نگرانی از اینکه باز‌گشایی مدارس پیک کرونایی را شکل بدهد. نگرانی که از ابتدای شیوع کرونا همواره درباره باز‌گشایی مراکز آموزشی خصوصاً مدارس وجود داشته است و موجب شده است با وجود باز‌گشایی تمام فعالیت‌ها اما این مراکز باز‌گشایی نشوند و آموزش‌ها در فضای مجازی دنبال شود.

معاون وزیر بهداشت در گفتگو با خبرنگار مهر، با اشاره به اعلام سرپرست وزارت آموزش و پرورش مبنی بر حضور الزامی دانش آموزان مقاطع ابتدایی و دوره اول متوسطه در کلاس‌های درس، اظهار داشت: اگر بنا است این پروتکل‌ها رعایت نشود و همه دستگاه‌ها پای کار نیایند، نمی‌توان امیدوار بود شرایط کرونایی کشور بهتر شود. یکی از دغدغه‌های من، بحث باز‌گشایی مدارس و دانشگاه‌ها است. اگر واقعاً نظارت نکنیم و دست‌ورالعمل‌ها را جدی نگیریم، هر آن ممکن است شرایط بدی را تجربه کنیم.

کمال حیدری تأکید کرد: الان شرایط کرونایی کشور بسیار خوب است و اگر با اهمال کاری این شرایط را از دست بدهیم، شیرینی این لحظات را مجدداً با افزایش آمار کرونا به کام خودمان تلخ خواهیم کرد. باید یاد بگیریم با کرونا زندگی کنیم و از همین رو، سعی کنیم دستورالعمل‌ها و پروتکل‌ها را رعایت کنیم.

حیدری مسئولیت رعایت پروتکل‌ها در مدارس را مسئول آموزشگاه دانست و افزود: کلاس‌ها باید با حداقل ظرفیت و رعایت پروتکل‌ها اعم از تهویه، ماسک و… تشکیل شود. وظیفه اصلی رعایت پروتکل‌ها با وزارت آموزش و پرورش است، ما هم نظارت عالی داریم- و اگر تخلفی صورت بگیرد، برخورد خواهد شد. مدارس باید با اطلاع رسانی به بازرسان بهداشتی ما نسبت به حضور دانش آموزان در کلاس‌های درس اقدام کنند.

به نظر می‌رسد آموزش و پرورش در روزهایی که دارد با سرپرست اداره می‌شود و ۲ وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش نیز از مجلس شورای اسلامی رأی اعتماد نگرفت، حالا روزهای آذرماه نیز که قرار بود سال تحصیلی به روزهای حضوری شدن برسد، نه تنها به مقصد نرسیده که چالش سخنان مسئولان با آنچه در عمل در مدارس رخ می‌دهد، بر پیچیدگی آن افزوده است. اینها در حالی است که شاید الودگی هوا در شهرهای پرجمعیت، شیوع بیماری‌های ویروسی و…

این دوگانگی در اعلام اطلاعیه‌ها و سخنان مسئولان نشان می‌دهد که همانطور که بارها رسانه‌ها در گزارش‌های خود اعلام کرده‌اند، و همچنین والدین و معلم‌ها در فضای مجازی می‌نویسند، خبری از باز‌گشایی کامل مدارس نیست و آموزش مجازی همچنان یکه تاز آموزش در کشور است. مهمترین چالش‌ها در مسیر باز‌گشایی مدارس نیز عدم امکان

شهردار تهران:

هفت خط مترو برای تکمیل به ۱۰۰ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری نیاز دارد

شهرداری است که باید تبدیل به یک نهاد خدنگساز اجتماعی و میان‌دار همه دستگاه‌ها شود و حرکت در مسیر مدیریت یکپارچه شهری و فراتر از آن حکمرانی واحد شهری را دنبال کند.

وی گفت: محقق کردن این ویژگی‌ها، فکر و اندیشه فراخی می‌طلبد و دقت های لازمی را می خواهد که جزو با تکیه بر فرهنگ شهید،شهادت،سیبج و میراث انبیا و اولیای الهی میسر نمی‌شود.

زاگانی گفت: ۲ ماه و ۱۹ روز است که به عنوان شهردار تهران خدمت مردم هستم و مسیری را می‌رویم تا به شهر الگو برسیم و در این چارچوب چهار خط راهبردی جدی را دنبال می‌کنیم.

وی اظهار داشت: ابتدا باید تعریف مشخصی از افق آینده را داشته باشیم و برنامه مدون محقق‌کننده آن افق را تدبیر کنیم و نیروی انسانی شایسته آن را در خدمت شهرداری قرار دهیم.

وی تأکید کرد: راهبرد دوم هیداستانی مسئولان و مردم در رسیدن به این افق

اخبار

افزایش ۶۲ درصدی آمار تصادفات در ۷ ماه اول امسال نسبت به سال گذشته

رئیس سازمان اورژانس کشور گفت: از اول امسال تا به حال ۱۱۷ مورد حادثه تصادف اتوبوسی داشته‌یم که نسبت به سال گذشته ۶۲درصد افزایش داشته است.

به گزارش مهر، محمد جعفر میعادفر رئیس سازمان اورژانس کشور در مراسم یادبود قربانیان حوادث ترافیکی و آغاز دهه ملی اقدام برای ایمنی راه‌ها (۱۴۰۰_۹_۱۴) گفت: ایران یک کشور ۸۵ میلیون نفری با وسعتی بیش از یک میلیون و ۶۰۰ هزار کیلومتر و بیش از ۲۰۰ هزار کیلومتر راه اصلی و فرعی و بیش از ۲۰۰ هزار کیلومتر راه روستایی است که در آن تردد انجام می‌شود. پوشش این همه پهنه کار سختی است. حوادث ترافیکی در ایران ما جزو چهار علت اصلی مرگ و میر است. بیماری‌های قلبی عروقی، دیابت، سرطان و حوادث ترافیکی این عوامل هستند. در حوزه عمر از دست رفته کسانی که دچار حوادث ترافیکی می‌شوند رتبه اول را داریم. چون بیشتر جوان هستند و این افراد تا سن ۷۵ سال به عنوان سن میانگین عمر می‌کنند. فردی که ۲۵ سال یا ۳۰ سال عمر می‌کند در واقع ۳۰ سال عمر فعال خود را از دست می‌دهد که این هم هزینه‌ای برای دولت است و هم برای خود شخص.

وی گفت: فوریت‌های پزشکی قسمت آخر ماجراست. هر چقدر تلاش کنیم و پایگاه‌های اورژانس را ایجاد کنیم؛ باز هم اگر چند عامل اول مدیریت نشود، شاید همین بساط با بیشتر از آن را شاهد خواهیم بود. در دهه گذشته خدمات مؤثری توسط سازمان‌ها انجام شده است چون ۲۴ هزار کشته را داشتیم و رو به فرونی‌بود اما الان می‌بینیم که چند سالی است کاهش یافته است در دهه گذشته ۴۶ درصد

پایگاه‌های اورژانس توسعه و ۵۳ درصد آموریت‌های ما افزایش پیدا کرده است. در یک پلایوی چند ساله قرار گرفتیم که بخشی از آن بیماری کرونا کمک کرد که این اتفاقات افزایش پیداکنند.

میعادفر به بیان آماری از ۷ ماه گذشته پرداخت و بیان کرد: در هر روز ۲۲ حادثه پـر تلفات ترافیکی اتفاق می‌افتد. ما در میان خود حوادث ترافیکی را این طور تعریف کرده ایم: ۳ کشته و ۵ مصدوم است. این آمار در هفت ماه اول ۲۹ درصد نسبت به سال گذشته افزایش داشته است. سال گذشته به دلیل کرونا بار تحرك ترافیکی در جاده‌ها مدیریت شده بود و بخش‌هایی از آن نیز متوقف شد.

زاگانی یادآوری کرد: برای مثال تهران نیز ساعت یک رام قطار در یکی از ایستگاه‌ها مترو دچار نقص شد و دیدیم که چه ناراحتی‌هایی برای مردم به وجود آمد. شهردار تهران یادآور شد: در هفت خط مترو، یک هزار و ۵۰۰ واگن مهیا شده است در حالی که این هفت خط نیاز به سه هزار واگن دارد.

زاگانی اضافه کرد: همچنین از این تعداد واگن از رده خارج و بیش از دو سوم آنها نیز نیاز به اورهال دارد و این هفت خط برای تکمیل و خدمت شایسته به ۱۰۰ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری نیاز دارد.

وی با بیان اینکه برای سایر خطوط نیز ۲۰۰ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم، ادامه داد: سومین راهبرد این است که مسیر را طوری دنبال کنیم که مردم سالاری در تهران محقق شود.

حود ۴۰ سفر مسافر سوار می‌شود و در هر اتفاقی بیفتد حداقل ۱۵ نفر آسیب می‌بینند.

رئیس سازمان اورژانس کشور با بیان اینکه اورژانس هوایی ۷۰ درصد مأموریت‌ها را پوشش می‌دهد اما باید بدانیم که چقدر می‌تواند پاسخگوی حجم تصادفات باشد گفت: مواردی که در بحث قانون مندی و نقش پلیس را بر پرنگ می‌کند که آمار حوادث کمتر شود را ارائه می‌کنند باید به زبان مشترکی برسیم و با این وضعیت چالش‌های بودجه‌ای به یک راه حلی برسیم. از دوستان می‌خواهیم که جلست کمیسیون راه برگزار شود تا چالش‌ها را مطرح و راه‌ها هموارتر شود و شاهد کاهش مرگ و میرها باشیم. در سند راهبردی و برنامه ششم توسعه اشاره شده که باید سالانه ده درصد مرگ و میر کاهش پیدا کند اما الان درجا می‌زیم.

روزنامه صبح ایران ■ سیاسی، هنری، اجتماعی



دوشنبه ۱۰ آذر ۱۴۰۰ ■ سال چهارم ■ شماره ۱۱۳۳۱ اجتهلی

تجلی اراده مردمی در پاسداری از ارزش‌های انقلاب است



گیر کرونا درست زمانی که حکومت‌های مدعی تمدن و فرهنگ در چالش غارت تجهیزات حفاظتی فرورفته بودند چرخ کارگاه تولید ماسک و گان با دست های پرتوان بسیجیان به حرکت درآمد و حماسه دیگر رقم زد.وزیر بهداشت افزود: طرح هوشمندانه و خلاقانه شهید بزرگوار قاسم سلیمانی در کنترل، پیشگیری و مراقبت و حمایت از بیماران مبتلا به

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در پیامی به مناسبت هفته بسیج، بسیج را بزرگ‌ترین و گرانبهاترین یادگار و هدیه معمار کبیر انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی(ره) به تاریخ ایران دانست و گفت: بسیج تجلی اراده مردمی در پاسداری از ارزش‌های انقلاب اسلامی و تداوم باورهای آرمانی امت و امام(ره)

به گزارش ایرنا از وبدا، بهرام عین‌الهی در این پیام که روز یکشنبه انتشار یافته، تصریح کرد: بسیج به عنوان بزرگ‌ترین انقلاب اسلامی حضرت امام خمین را ایجاد کنیم؛ باز هم اگر چند عامل اول مدیریت نشود، شاید همین بساط با بیشتر از آن را شاهد خواهیم بود. در دهه گذشته خدمات مؤثری توسط سازمان‌ها انجام شده است چون ۲۴ هزار کشته را داشتیم و رو به فرونی‌بود اما الان می‌بینیم که چند سالی است کاهش یافته است در دهه گذشته ۴۶ درصد

پایگاه‌های اورژانس توسعه و ۵۳ درصد آموریت‌های ما افزایش پیدا کرده است. در یک پلایوی چند ساله قرار گرفتیم که بخشی از آن بیماری کرونا کمک کرد که این اتفاقات افزایش پیداکنند.

میعادفر به بیان آماری از ۷ ماه گذشته پرداخت و بیان کرد: در هر روز ۲۲ حادثه پـر تلفات ترافیکی اتفاق می‌افتد. ما در میان خود حوادث ترافیکی را این طور تعریف کرده ایم: ۳ کشته و ۵ مصدوم است. این آمار در هفت ماه اول ۲۹ درصد نسبت به سال گذشته افزایش داشته است. سال گذشته به دلیل کرونا بار تحرك ترافیکی در جاده‌ها مدیریت شده بود و بخش‌هایی از آن نیز متوقف شد.

زاگانی یادآوری کرد: برای مثال تهران نیز ساعت یک رام قطار در یکی از ایستگاه‌ها مترو دچار نقص شد و دیدیم که چه ناراحتی‌هایی برای مردم به وجود آمد. شهردار تهران یادآور شد: در هفت خط مترو، یک هزار و ۵۰۰ واگن مهیا شده است در حالی که این هفت خط نیاز به سه هزار واگن دارد.

زاگانی اضافه کرد: همچنین از این تعداد واگن از رده خارج و بیش از دو سوم آنها نیز نیاز به اورهال دارد و این هفت خط برای تکمیل و خدمت شایسته به ۱۰۰ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری نیاز دارد.

وی با بیان اینکه برای سایر خطوط نیز ۲۰۰ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم، ادامه داد: سومین راهبرد این است که مسیر را طوری دنبال کنیم که مردم سالاری در تهران محقق شود.

تاکید انگلیس بر تزریق واکسن یادآور کرونا به شهروندان بالای ۴۰ سال

مقامات بهداشتی انگلیس بر ضرورت تزریق دُز یادآور واکسن کرونا به منظور مهار بیماری کووید-۱۹ در بحبوحه گسترش بیماری در اروپا تأکید کردند.

به گزارش ایسنا، دولت انگلیس از تمامی شهروندان بالای ۴۰ سال درخواست کرده تا پیش از تعطیلات کریسمس نسبت به تزریق دُز یادآور واکسن کروناویروس اقدام کنند چرا که موارد جدید ابتلا به بیماری کووید-۱۹ در اروپا به دلیل سرمای هوا رو به افزایش است.

« ساجد جاوید» وزیر بهداشت انگلیس تأکید کرد: تزریق دُز یادآور واکسن کرونا بهترین روش برای بخش‌هایی از اروپا هستیم، به گزارش ایسنا است و کمک خواهد کرد که نظام سلامت کمتر تحت فشار قرار گیرد.

وی افزود: دولت به نظارت بر طیف گسترده‌ای از داده‌ها ادامه می‌دهد تا از مصونیت کشور در برابر موج بیماری اطمینان حاصل کند اما متأسفانه شاهد افزایش موارد ابتلا در بخش‌هایی از اروپا هستیم، به گزارش ایسنا به نقل از اسپیوتنیک نیوز، وزیر بهداشت انگلیس با بیان اینکه بهترین کاری که می‌توان برای جلوگیری از افزایش موارد ابتلا در کشور انجام داد، واکسیناسیون است، گفت: بنابراین از مردم درخواست می‌کنیم در اسرع وقت نسبت به تزریق واکسن اقدام کنند تا بتوانیم از شیوع ویروس جلوگیری کنیم.

ادامه روند سبز ارزش‌های دیجیتالی

ارزش ارزهای مهم دیجیتالی افزایش پیدا کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از سی‌ان‌بی‌سی، پس از چند پالس مثبت، حالا صدای انتقادات برخی از مقامات فعلی و سابق آمریکا از بیتکوین و ارزهای دیجیتالی دیگر بلندتر شده است؛ کریستوفر والر – از مدیران ارشد بانک مرکزی آمریکا – با بیان اینکه از نظر وی ارزش ذاتی بسیاری از ارزهای دیجیتالی فعلی موجود در بازار صفر است گفت که هر کسی می‌تواند برای خودش یک ارز دیجیتالی راه‌اندازی کند و ارزش آن نیز فقط یک توافق است پس هر لحظه امکان دارد ارزش آن ارز صفر شود. وزیر خارجه سابق آمریکا نیز به جمع منتقدان ارزهای دیجیتالی پیوسته است: هیلاری کلینتون در یک مصاحبه در حاشیه اجلاس مالی سنگاپور با بیان اینکه ارزهای دیجیتالی جایگاه پول‌های ملی از جمله دلار را تضعیف خواهند کرد از دولت‌ها و بانک‌های مرکزی خواست تا به کمک همدیگر قوانین سخت و سختی در زمینه استفاده از ارزهای دیجیتالی و توسعه آن‌ها وضع کنند.

احتیاط برخی از کشورها در برابر ارزهای دیجیتالی کماکان ادامه دارد. رییس بانک مرکزی نیجریه با بیان اینکه ارزهای دیجیتالی جایی در نظام بانکی کشورش ندارند گفته است که از نظر وی ارتکشات ارزهای دیجیتالی در بسیاری از موارد قانونی هستند. مدیر بخش پرداخت‌ها در بانک مرکزی استرالیا نیز گفته است بسیاری از افراد میاسنال و مسن ارتباط خوبی با رمزرها ندارند و به همین دلیل نمی‌توان از آن‌ها به طور گسترده استفاده کرد.

مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۲۶۵۰ میلیارد دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۲.۲۸ درصد بیشتر شده است.

در حال حاضر ۴۳ درصد کل بازار ارزهای دیجیتالی در اختیار بیت کوین و ۱۷ درصد در اختیار اتریوم است. بیت کوین ۱۲ سال پیش توسط گروه گمنامی از معامله‌گران بر بستر بلاک‌چین ایجاد شد و از سال ۲۰۰۹ معاملات اولیه آن شکل گرفت.